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Domanda: Dalla ricerca pratiche & possibile generare una tabella excell?
Risposta: Dalla ricerca delle pratiche, come gia possibile in Sicr@web, si possono
esportare i risultati delle ricerche in vari formati, tra cui Excel

Domanda: La cartografia da cosa viene alimentata? Deve essere fornita dal Comune
o prende gia qualche banca data di riferimento a livello Regionale\Catastale\Google?
Risposta: La componente JTer utilizza come sfondo OpenStreet map, il layer dei dati
catastali viene creato dall'importatore messo a disposizione da EVO che accetta come
input i dati catastali CXF forniti dall’agenzia delle entrate. Per aumentare il livello
informativo possono essere aggiunti ulteriori layer utilizzando i servizi WMS messi a
disposizione da comune/provincia/regione o da altri enti pubblici e/o privati.

Domanda: Il pacchetto si integra con I'Accesso Unitario di Regione Emilia Romagna
come front office per la presentazione delle pratiche online da parte dei tecnici?
Risposta: Si, il pacchetto si integra con I’Accesso Unitario come front office per la
presentazione da parte dei tecnici.
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Domanda: n.b. E' importante che sia sempre individuato il soggetto TITOLARE
dell'istanza in quanto la sua assenza attribuisce la titolarita dell'istanza al
Tecnico/Progettista che invece rappresenta solo il soggetto delegato con procura!
Cio e importante anche ai fini dell'estrazione Anagrafe Tributaria

Risposta: Certamente, il soggetto titolare € sempre tracciato

Domanda: ma il DB e la mappa catastale che viene caricata in cartografia sono quelli
del DB regionale (anche a livello catastale aggiornato)?

Risposta: La mappa catastale & quella dell’agenzia delle entrare la quale fornisce i dati
su base comunale e questa viene costantemente aggiornata

Domanda: L'inserimento nuova pratica vale solo per gli Enti che non hanno
I'integrazione col Protocollo?

Risposta: L'inserimento di una nuova pratica sara sempre disponibile,
indipendentemente dal protocollo in uso al comune.

Domanda: Ci sono i modelli regionali (Regione Toscana) compilabili online di corredo
alla domanda?

Risposta: Tramite il portale, & possibile procedere con la creazione dell’istanza,
compilando i moduli disponibili per ogni regione, una volta creata la pratica li si
ritrovera come allegati.

Domanda: Quindi la pagina iniziale & la stessa per noi istruttori e per i tecnici esterni?
Risposta: | tecnici esterni non avranno visibilita di EVO come non hanno oggi visibilita

ool idormaiios di Sicr@web, ma per questi ultimi & stato pensato I'utilizzo di un portale.
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Domanda: Ma chi é che deve fare questa operazione di "Crea Pratica"? Non si
capisce? E a quale scopo?

Risposta: L'operazione di crea pratica tramite il wizard & stata pensata per I'operatore
comunale nel caso in cui non vi siano gli iter di workflow, o vi sia una necessita
particolare, per cui si necessiti della creazione manuale di una pratica.

Domanda: per modificare documento?

Risposta: La modifica del documento puo essere fatta in locale sul pc tramite il
download in formato editabile, o tramite un agent che consente la modifica senza lo
scaricamento del file.

Domanda: la verifica dell'iscrizione all'albo la fa in automatico?
Risposta: Si, la verifica come oggi in Sicr@web viene realizzata tramite un
automatismo.

Domanda: Il collegamento con i dati demografici funziona se c’é lo stesso programma
anche per gestione anagrafe?

Risposta: Se I'applicativo & il medesimo non vi sono problemi di alcuna sorte, nel caso
in cui vi sia un programma differente, si possono sviluppare delle integrazioni.

Domanda: E' previsto il calcolo del contributo eseguito dal programma?
Risposta: Sara possibile utilizzare un file Excel apposito.

Domanda: Chi importa docfa e dati censuari? ora lo effettuano i Tributi
Maggioli Informatica RISPOSta: Non vi sono variazioni rispetto a Sicr@web, ma potenzialmente puo farlo
via Bormaccino, 101 qualsiasi utente al quale vengono assegnati i permessi inerenti all’azione richiesta.
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